
 

               

Hlášení obecního úřadu dne 29. května 2024  
 

 

 

1.  Újezdní úřad Březina oznamuje že ve čtvrtek 30.5.2024 bude uzavřena 

komunikace II. třídy 377 v úseku Drahany – Žarovice. Průjezdnost je 

umožněna takto: 

- do 08:00 h; 

- od 13:00 h do 13:40 h; 

- od 15:00 h do 15:40 h; 

- od 17:00 h do 17:40 h. 

 

2.  Vinařství Holánek přijede ve čtvrtek 30.5.2024 s pojízdnou vinotékou. 

Tento týden přiveze polosladký Tramín červený, výběr z hroznů, jen za 150 

Kč a suchou Müller Thurgau 2023 dokonce jen za 90 Kč. Vinotéka bude stát 

od 15:40 - 15:50 před OÚ. 

 

3.  Z důvodů plánovaných oprav na zařízení distribuční soustavy bude 

přerušena dodávka elektrické energie v pátek 31.5.2024 od 7:00 do 15:00 

na Stráni v oblasti od obce Otinoves oboustranně první ulice vlevo od č. 300 

a 303 po č. 312 a 354, déle odbočná ul. Od č. 303 a 351 po č. 261 naproti 

trafostanice a č. 290, 292, 291 naproti areálu ZD. 

 

4.  Myslivecký spolek Rozstání Vás srdečně zve na myslivecké odpoledne pro 

děti, které se bude konat v sobotu 1.6.2024 od 14:00 hodin v areálu za 

sokolovnou. Pro děti budou připraveny skákací hrady, vzduchová střelnice, 

jízdy na koních, malování na obličej, naučná stezka, tombola a další…K 

občerstvení grilované makrely, steaky, zvěřinový guláš, hranolky, pitný režim 

pro děti i dospělé. 

 

5.  V sobotu 1.6.2024 proběhne v naší obci sběr nebezpečného odpadu a 

elektrozařízení. Sbírat se budou baterie všeho druhu, akumulátory, 

plechovky od barev, barvy a ředidla, zářivky a výbojky, pesticidy, 

fotochemikálie, léky, lepidla, desinfekční prostředky, čistící prostředky, čistící 

prostředky na okna, podlahy odpad a WC, ale také zaolejované hadry, nádoby 

se zbytky chemikálií, vyjetý motorový a převodový olej. Z elektrozařízení – 

chladničky, pračky, sporáky, vysavače, vrtačky, mikrovlnné trouby, myčky, 

žehličky, fritovací hrnce, pily, el. sekačky, televizory, počítače, tiskárny, 

rádia, videa, telefony, kopírky, kamery, elektrické hračky. Sběr proběhne 

v sobotu 1.června v Rozstání od 8 – 8.30 u obecního úřadu. V Baldovci od 

8.45 – 9.00 u sběrného místa. Prosíme občany, aby na plechovky nebo 



kanystry napsali o jaký nebezpečný odpad se jedná. Všechno musí být 

v uzavřených nádobách s víkem.  Jedná se pouze o zmíněné odpady, tudíž 

nenavážejte nic jiného, co do tohoto svozu nepatří, na to bude včas vyhlášen 

další termín. Dále žádáme občany, aby navezený odpad nepřebírali.  

6.  Vedoucí knihovny oznamuje, že knihovna nebude v pondělí 2.6.2024 

otevřena.  

 

7.  Sdružení kominíků a topenářů bude provádět v naší obci ve čtvrtek 

6.6.2024 kontroly a čištění komínů dle zákonu č. 34/2016 Sb. za 450 Kč, 

čištění plynových kotlů za 450 Kč a revize kotlů na tuhá paliva za 1 100 Kč. 

Dále nabízí vložkování a frézování komínů. Zájemci se mohou objednat 

telefonicky na telefonním čísle: 608 748 989 

 

8.  Sokolská župa Prostějov vás zve na Oblastní slet Prostějov, který se 

uskuteční v sobotu 8. června 2024 od 15:00 ve Sportcentru, Olympijská 4 

Prostějov. Při komentovaném vystoupení uvidíte postupně všechny 

hromadné skladby pro nadcházející Všesokolský slet v Praze. Na ploše se 

vystřídá přes 720 cvičenců. Vstupné 100Kč, děti do 15 let zdarma. 

 

9.  Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, středisko 

Protivanov přijme do hlavního pracovního poměru řidiče skupiny C, 

profesní průkaz nutností. Platební podmínky dle vykonané praxe. Nástup 

možný ihned. Více informací na telefonu 602 702 724 p. Krejčí. 

 

10. Obecní úřad Rozstání nabízí k prodeji knihu Rozstání, Lipovec, 

Kotvrdovice - Německá četnická stanice ve Vyškovské střelnici. Knihu 

sestavil Hynek Plch z Mariánina. Jedná se o přepisy trestních spisů, výpovědi 

vystěhovaných atd. Na obecním úřadě máme k dispozici 8 výtisků. Jeden 

výtisk za cenu 450Kč. 

 

11. Po zaplacení poplatku za odpad si lze na obecním úřadě vyzvednout známku 

na popelnici na rok 2024. Známky z roku 2023 byly platné do 31.3.2024. 

 

12. Paušální platba stočného za rok 2024 je ve výši 2735,- Kč/osoba, platit lze na 

účet 115-279500247/0100. Dále poplatek za odvoz odpadu ve výši 500,- Kč 

na osobu na účet 620701/0100 a poplatek ze psa ve výši 200,- Kč (osoby 

starší 65 let 100 Kč) také na účet 620701/0100. Variabilní symbol – číslo 

popisné rodinného domu 

 


